
МОЖЕЙКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ МОЖЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
24 ноября 2017 г. №1 аг.Болыиое Можейково 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Можейковского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого 
созыва 

На основании статей 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Можейковская сельская избирательная комиссия по выборам 
депутатов Можейковского сельского Совета депутатов двадцать 
восьмого созыва РЕШИЛА: 

Образовать по представлению Можейковского сельского 
исполнительного комитета следующие избирательные округа по 
выборам депутатов Можейковского сельского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва: 

Кемянский избирательный округ №1 
В границах: деревни: Большие Бояры, Волока, Зайковщина, Ищелно, 
Казарезы, Кемяны, Малые Бояры, Станиславово, Чернявка, Ютевцы, 
Ялошевцы Можейковского сельсовета. 

Количество избирателей -139. 
Можейковский избирательный округ №2 

В границах: улицы: Зеленая, Лесная, Комсомольская, переулок 
Огородниковский агрогородка Большое Можейково. 

Количество избирателей -140. 
Можейковский избирательный округ №3 

В границах: улица Ленина агрогородка Большое Можейково. 
Количество избирателей -154. 

Можейковский избирательный округ №4 
В границах: улицы: Молодежная, Полевая, Садовая, Школьная 

агрогородка Большое Можейково. 
Количество избирателей -160. 

Можейковский избирательный округ №5 
В границах: улицы: Гагарина, Гастелло, Калинина, Партизанская 

агрогородка Большое Можейково; деревни: Дамовцы, Ищельняны, 
Кирели, Ковчики Можейковского сельсовета. 

Количество избирателей -152. 



Скрибовский избирательный округ №6 
В границах: улицы: 17 Сентября, 8 Марта, Комсомольская, 

Молодежная, Советская агрогородка Скрибовцы. 
Количество избирателей -136. 

Скрибовский избирательный округ №7 
В границах: улица Восточная (дома под номерами 2 - 24, 25, 27, 

29, 29а, 296, 31) агрогородка Скрибовцы. 
Количество избирателей -150. 

Скрибовский избирательный округ №8 
В границах: улицы: Полевая, Восточная (дома под номерами 24а -

81, за исключением домов №25, 27, 29, 29а, 296, 31) агрогородка 
Скрибовцы; деревня Новосады Можейковского сельсовета. 

Количество избирателей -147. 
Мурованский избирательный округ №9 

В границах: деревня Мурованка Можейковского сельсовета. 
Количество избирателей -144. 

Дерванский избирательный округ №10 
В границах: деревни: Буртичи, Дерванцы, Зеневцы, Козенцы, 

Оленковцы, Церковцы, Холечино Можейковского сельсовета. 
Количество избирателей -157. 

Красулевский избирательный округ №11 
В границах: деревни: Богдановцы, Гармантина, Заболоть, 

Красули, Новоселки, Тумашевцы Можейковского сельсовета. 
Количество избирателей -138. 

Место нахождения Можейковской сельской избирательной 
комиссии по выборам депутатов Можейковского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого созыва - Щучинский район, аг.Болыное 
Можейково, ул.Садовая, дЛ6^каб.№3 тел. (8 01514) 78441. 

Председатель комиссии ЩШ&Ч М.В. Семашко 

Секретарь комиссии И.А. Зенкевич 


